

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 26 (606)

Mierzeszyn, 7 czerwca 2024 r.

ISSN 2082-0089 Rok 15

Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.



ŚWIĘCENIA PREZBITERATU I PRYMICJE

KS. MATEUSZA GLEMBINA

GDAŃSK OLIWA - MRZEZINO - MIERZESZYN





Msza święta prymicyjna ks. Mateusza Glembina w Mrzezynie. Od lewej: ks. kanonik dr Krystian Wilczyński - kaznodzieja prymicyjny, ks. neoprezbiter Mateusz Glembin i ks. kanonik Dariusz Ławik - proboszcz Parafii Świętych Aniołów Stróżów w Mrzezynie.





Kościół parafialny Świętych Aniołów Stróżów w Mrzezynie, 2 czerwca 2024 roku. Podczas uroczystej Mszy świętej prymicyjnej Ks. Mateusz Glembin udzielił błogosławieństwa swoim Rodzicom.





**Drogi Księżu Mateuszu, witamy Cię szczerze,
Dzieci z parafii Mierzeszyńskiej w radosnej
atmosferze.
Twoje prymicje to dla nas wielka chwila,
Niech Boża miłość zawsze w Tobie się zaczyna.**

**Kiedy Eucharystię będziesz sprawował
z oddaniem
Nasze serca będą rosły w modlitwie i zaufaniu.
Niechaj Duch Święty w Twojej duszy działa,
By nasza wiara wciąż się umacniała.**

**Księżu Mateuszu drogi, witamy Cię z radością,
Niech Pan Bóg Cię prowadzi swoją mądrością.
Dziecięce serca, pełne miłości i ciepła,
Ślą Ci dziś życzenia,
niech Twa droga będzie piękna!**

Dzieci z parafii Mierzeszyn:

ZOFIA, KORNELIA i MIKOŁAJ GAJEWSKY

**Kochany Księżu Prymicjancje!
Nie żądaj od nas wielkich słów,
Bo my, tutejsze dzieci
Nie mamy poetyckich głów.**

**Zresztą Ty dobrze to rozumiesz,
Wszak Ty podobnym byłeś nam,
że w młodocianym naszym tłumie,
nikt z nas nie sięga złotych bram.**

**Lecz mamy serca tu gorące,
jak płomień ołtarzowych świec,
i jasne niby kwiat na łące,
wśród pszennych kłosów polnych miedz.**

**Tacy jesteśmy już my, mali,
toteż życzymy tylko Ci,
aby Cię wszyscy pokochali,
w kapłańskim życiu tak jak my.**

**Aby Cię w życiu, w każdej chwili,
czy będzie dobrze, czy też źle,
kwieciami uśmiechów wciąż darzyli,
byś tak, jak my uśmiechał się.**

**Miłość i uśmiech niech Cię wiodą
w aleje Twoich przyszłych dróg...
a Twą kapłańską duszę młodą
ozdabiać będzie w łaski Bóg!**

*Życzymy Księdzu błogosławieństwa Bożego
i mocy Ducha Świętego na każdy dzień posługi
w Bożym Kościele, aby nigdy nie zabrakło Księdzu
wytrwałości i odwagi w budowaniu Kościoła.*

**AGATA KIELCZYKOWSKA
FRANCISZEK KLONOWSKI**





Księżę Prymicjancie!

W imieniu Rady Parafialnej witamy Cię w naszej Wspólnocie u progu Twojej kapłańskiej drogi. W tym trudnym czasie dla Kościoła katolickiego, w którym wiele osób przeżywa kryzys swojej wiary, potrzeba nam, wiernym, kapłanów dla których Pan Bóg w życiu będzie zawsze na pierwszym miejscu. Dbaj o swoją świętość, bo z niej wypływa siła do pracy duszpasterskiej, do pracy z drugim człowiekiem, by pokazać mu drogę, kształtować jego świadomość religijną oraz doprowadzić do celu życia jakim jest zbawienie.

Niech Duch Święty obsypuje Cię darami, obdarza męstwem w działaniu i wytrwałością w trudach codzienności.

Niech Matka Boża pomaga trwać w wierności Chrystusowi i Krzyżowi, doświadczać prostych radości dnia powszedniego i czynić wiele dobra.

Szczęść Boże!

**BOGUMIŁA PŁOŃSKA
EWA DAWIDOWSKA
ANDRZEJ KLONOWSKI**



Księżę Mateuszu!

Róże Żywego Świętego Różańca witają w naszej parafii Księdza Neoprezbitera. Jest to dla nas wyróżnienie, że pragniesz z nami świętować swoją Mszę świętą prymicyjną. Dla Ciebie, rodziców, rodziny i dla nas, to czas wzruszeń i prawdziwej radości z nowego kapłana.

Pamiętaj codziennie o modlitwie różańcowej, która jest wsparciem w trudnych sytuacjach i radością na każdy dzień.

Niech Pan Bóg i Matka Boża szczerze Ciebie błogosławią, żebyś był dobrym i wiernym kapłanem. Niech Pan Bóg strzeże Ciebie w drodze kapłańskiej.

Życzymy błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej Różańcowej.

Przez Twoje ręce prosimy o błogosławieństwo i potrzebne łaski. Szczęść Boże!

w imieniu Wspólnoty Żywego Różańca:

**BERNADETA KOLBUSZ
BARBARA TURSKA**





Drogi Księżu Mateuszu,

Jest mi niezmiernie miło, że mogę powitać Ciebie w imieniu Liturgicznej Służby Ołtarza Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.

Radość i podniosłość dzisiejszego spotkania pomnaża fakt odpustu z okazji święta Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz Twoje prymicje. To zaszczyt i wyróżnienie, dla naszej wspólnoty.

Przybywasz do parafii, w której posługę w latach 1912-39 pełnił ks. Jan Paweł Aeltermann – nasz przedwojenny proboszcz, dziekan, obrońca wiary katolickiej, przeciwnik nazizmu, autor kazania „*Swastyka albo Krzyż Chrystusa?*”, męczennik za obronę Krzyża.

Życzymy Tobie wszelkich łask Bożych, byś był kapłanem według Serca Jezusowego, byś był umiłowanym synem Maryi. Polecamy Ciebie Najświęstszemu Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi. Niech ks. Aeltermann wspiera Ciebie w Twojej świętej posłudze, na chwałę Świętego Kościoła Rzymskokatolickiego i na zbawienie dusz wiernych.

MARIUSZ CZERWIŃSKI

Księżu Mateuszu!

Jako Przyjaciele Gdańskiego Seminarium Duchownego w Oliwie, dziękujemy Bogu Najwyższemu za Twoje powołanie kapłańskie i że na nie odpowiedziałeś.

Tobie natomiast dziękujemy, że przyjąłeś zaproszenie naszego proboszcza ks. kanonika Andrzeja Sowińskiego.

Niech Twój entuzjazm i przykład pomoże tym którzy usłyszeli głos Chrystusa „*Pójdź za Mną*„, ale jeszcze tego do końca nie rozpoznają albo się lękają. Od lat modlimy się za kleryków Gdańskiego Seminarium Duchownego i o powołania kapłańskie w naszej parafii.

Życzymy Ci wsparcia Najwyższego Kapłana Jezusa Chrystusa i Światłości Ducha Świętego w Twojej pracy duszpasterskiej. Szczęść Boże!

ANNA i RYSZARD MASEŁBASOWIE



SŁOWO POWITANIA
KS. NEOPREZBITERA MATEUSZA GLEMBINA
PRZEZ PROBOSZCZA PARAFII MIERZESZYN

Drogi Księżu Mateuszu, nasz Neoprezbiterze!

Kilka dni temu, w ostatnią sobotę, 1 czerwca 2024 roku w Archikatedrze Oliwskiej przyjąłeś święcenia prezbiteratu z rąk Ks. Arcybiskupa Tadeusza Wojdy SAC Metropolity Gdańskiego. To był wielki dzień dla Ciebie, Twoich Rodziców, Rodzeństwa, Najbliższych, ale także dla nas, parafian Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. Wielu z nas przeżywało to wydarzenie i modliło się za Ciebie, a także za Twoich kolegów rocznikowych: ks. Adriana Nastałego, ks. Mateusza Woronieckiego, ks. Patryka Zyberta. Oczywiście dziś, i w ogóle, otaczać będziemy Was naszą modlitwą. Modlitwą za kapłanów! Dziś jesteś w Mierzeszynie, w uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, którego niniejszy kościół nosi także to wezwanie. Byłeś wśród nas tak niedawno, 26 listopada 2023 roku.

Przybywasz do nas już jako kapłan, aby ogarnąć nas modlitwą, udzielić błogosławieństwa prymicyjnego oraz zanieść prośbę do Dobrego Boga w intencji powołań kapłańskich także z naszej, mierzeszyńskiej parafii.

Przybywasz z Prymicjami do nas, ale te pierwsze prymicje były w Twojej rodzinnej Parafii Świętych Aniołów Stróżów w Mrzezynie. Twoje i Twoich kolegów Prymicje były także m.in. w kaplicy Gdańskiego Seminarium Duchownego w Oliwie i na Jasnej Górze przed Obliczem Matki Bożej Królowej Polski. Dziś odprawiasz Świętą Eucharystię na południu Archidiecezji Gdańskiej. To wydarzenie jest dla nas wielką radością. W swoim życiu wzrastałeś w tej szczególnej Parafii, którą opieką otaczają Święci Aniołowie Stróżowie. Oni nadal będą Cię prowadzić, i otoczą swoją troską w całym kapłańskim życiu! Pamiętaj zawsze także o błogosławionym Kardynale Stefanie Wyszyńskim Prymasie Tysiąclecia. To nie tylko wielki Kapłan dnia Twoich urodzin! To przewodnik wszystkich dni Twojego Kapłaństwa!

Księżu Mateuszu!

Dziś, więc Mierzeszyn: Najświętsze Serce Pana Jezusa, święty Bartłomiej Apostoł, no i oczywiście Sąd Ostateczny Hansa Memlinga!

Tak! Dziś sprawujesz Mszę świętą pod kopią tego sławetnego obrazu! Oryginał tego dzieła był przechowywany tu, w tym kościele podczas II wojny światowej...

Czy to zbieg okoliczności? Pamiętasz? Ks. Arcybiskup Metropolita Gdański w czasie sobotniej homilii Mszy świętej z udzieleniem święceń prezbiteratu tak wiele mówił o przesłaniu tego szczególnego dzieła! Powiedział m.in. „Co ma w sobie ten obraz, że przyciąga uwagę tak wielu? Nawet u mniej wytrawnego znawcy, obraz ten wzbudza zachwyt bezdyskusyjnymi walorami artystycznymi, ale także wywołuje lęk, niepokój, niepewność, przesłaniem jakie z niego emanuje. Przedstawia Sąd Ostateczny, przesycony radością zbawionych oraz dramatem i cierpieniem potępionych. Tych ostatnich, złe duchy kolczastymi kulami, kijami i innymi narzędziami strącają w otchłań (...) Każdego, kto z odrobiną uwagi ogląda Sąd Ostateczny Memlinga, dopada pytanie: co z wiecznością, którą przygotował nam Bóg? Co z moim życiem i moimi czynami? Czy prowadzą one ku wiecznej radości czy może ku potępieniu? (...)

Proszę was zatem, abyście jak Jezus uczynili z siebie dar dla innych, zwłaszcza dla tych, którzy są w potrzebie. A tych w potrzebie jest naprawdę wielu. Być może, Hans Memling, malując płótno Sądu Ostatecznego, wrażliwością artysty słyszał radość zbawionych ale również krzyk rozpacz i wołanie o ratunek potępionych. To wołanie będzie docierać i do was. Gdy pójdziecie do innych z Jezusem, wielu z nich uda wam się wyrwać ze szponów złego ducha i uratować! Wasza postuga kapłańska przyniesie wówczas piękne owoce!”

Księżu Mateuszu!

Niech Twoje Kapłaństwo przynosi zawsze piękne owoce! Ty już pracujesz, posługujesz i działasz w imieniu Chrystusa „Alter Christus”. Pamiętaj! On jest Twoją siłą. On będzie Ciebie wspierał, jeżeli całkowicie otworzysz się na głębię powołania, którym Cię obdarzył!

Ks. Mateuszu!

My także będziemy z Tobą. Nasze modlitwy będą prośbą do Dobrego Boga o pomoc i siłę dla Ciebie. Szczęść Boże!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

Mierzeszyn, 7 czerwca 2024 roku





Mierzeszyn, 7 czerwca 2024 roku. Msza święta prymicyjna ks. Mateusza Glembina w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa.



Odpust Najświętszego Serca
Pana Jezusa

Dziękuję serdecznie za zaproszenie
mnie na przewodniczenie Mszy
Świętej, podczas której udziałem
Bogostanowstwa (papieża) prymicyjnego.

Z serca Pana Jezusa wypłynęła
krew i woda, która dała początek
sakramentom. Niech z źródła miłosierdzia
korzystają parafianie jak majusci,
i z wielką wiarą i miłością do Boga
i do drugiego człowieka.

x. Mateusz Głubin

07.06.2024r.



*Nasz Pan, Jezus Chrystus, którego Ojciec
namaścił Duchem Świętym i mocą,
niech Cię strzeże, abys uświęcał lud
chrześcijański i składał Bogu Ofiarę.*

– z obrzędu święceń prezbiteratu.

NEOPREZBITERZY A. D. 2024:

Ks. Mateusz Glembin

Ks. Adrian Nastały

Ks. Mateusz Woroniecki

Ks. Patryk Zybert



Z SERCA BŁOGOSŁAWIĘ

+ T. Wojda SAC

**TADEUSZ WOJDA SAC
ARCYBISKUP
METROPOLITA GDAŃSKI**





Bazylika Archikatedralna w Gdańsku Oliwie, 1 czerwca 2024 roku. Święcenia prezbiteratu ks. Mateusza Glembina, ks. Adriana Nastalego, ks. Mateusza Woronieckiego i ks. Patryka Zyberta. Na zdjęciu włożenie rąk na głowy neoprezbiterów przez księży gdańskich. Z prawej ks. Andrzej Sowiński z Mierzeszyna wkłada ręce na ks. Mateusza Glembina.

STRONA INTERNETOWA

PARAFII: www.parcyfa.ia3k.plCMENTARZA: www.mogily.pl/mierzczyn

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.
Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. (0048) 58 682 81 78,
e-mail: mierzczyn@diecezjagdansk.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.